

TYDZIEŃ 1: 3-7 lipca 2023

Ramowy plan dnia:

8.30 - 9.00 - przyjmowanie dzieci

9:00 –10:00 - zajęcia programowe wprowadzające w tematykę dnia

10:00–10:30 - śniadanie

10:30 – 14.00 - realizacja programu w terenie

14:00 –14:45 - obiad i odpoczynek

14:45 –16:00 - warsztaty przyrodnicze związane z wyjściem popołudniowym

16.00 - 16.30 - odbiór dzieci przez rodziców, opiekunów prawnych lub upoważnione przez nich osoby



	Zajęcia w Centrum	Zajęcia na świeżym powietrzu	Program po obiedzie
Poniedziałek Mali Hydrologicy	Czy są dzieci, które nie lubią bawić się wodą? Tego dnia będziemy wykonywać różnorodne eksperymenty z wodą, w roli głównej. Bez względu na to, w jakim wieku i stopniu „wodnego wtajemniczenia” jesteśmy, gwarantujemy, że woda zaciekawi każdego a zabawa z nią będzie czymś wyjątkowym.	Zabawa w hydrologów	Zrobimy obieg wody w przyrodzie
Wtorek Mali Botanicy	Nakarmimy rośliny owadożerne by dowiedzieć się dlaczego niektóre rośliny wybrały taki sposób odżywiania. Poznamy również inne ciekawe metody pozyskiwania substancji pokarmowych. Wykonamy doświadczenia i przeprowadzimy obserwacje mikroskopowe pozwalające zrozumieć mechanizmy potrzebne do wyprodukowania własnego roślinnego pokarmu. Sprawdźmy w jaki sposób woda płynie w drzewie do góry (od korzeni do liści) – wbrew sile grawitacji. Na koniec stworzymy własną gałąź przemysłu papierniczego! Świat roślin to doskonała przestrzeń do eksperymentowania.	Gra terenowa - sekretny świat roślin	Zrobimy łapacze liści
Środa Mali Etnografowie	Ktoś „inny”, to przede wszystkim ktoś wyjątkowy. Podczas całodniowych zajęć dzieci dowiedzą się, iż pomimo różnic fizycznych – wszyscy jesteśmy do siebie bardzo podobni. Dlatego wraz z dziećmi „przemierzemy” świat poznając różnorodne zwyczaje, sposoby witania się i warunki życia. Zobaczymy jak żyją dzieci w innych częściach świata. Jak się ubierają? Co jedzą? Czym się bawią? Czy chodzą do przedszkola i szkoły? Poznamy różne ciekawostki antropologiczne, aby znaleźć odpowiedź na te i wiele innych pytań.	Gra terenowa - Znamy siebie to poznajmy innych	Zrobimy kulturowe maski
Czwartek Mali Entomolodzy	Dzieci tego dnia zapoznają się ze światem owadów, które zwykle spotykamy w naszym otoczeniu. Niektóre lubiane, np. motyle, inne mniej - komary... jednak wszystkie potrzebne są przyrodzie! Dzień półkolonijny mający na celu ukazanie różnorodności świata owadów przejawiającej się w niesamowitych kształtach, kolorach i rozmiarach. Zrobimy własny ekshaustor do odłowu owadów, który wykorzystamy w terenie.	Gra terenowa - Owadzia ścieżka	Zrobimy gablotę na owady
Piątek Orienteering	Szukaj a znajdziesz! Ostatniego dnia będziemy mieli okazję, poznać i porównać różne metody orientacji w terenie. W programie m.in. poruszanie się z użyciem kompasu, mapy topograficznej oraz odczytywanie znaków ukrytych przez naturę. Nauczmy się szukać artefaktów przyrodniczych, odczytywać zwierzęcą mowę i tropić tych, którzy nie szanują przyrody.	Gra terenowa - Orientuj się	👋 Pożegnanie